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EACH Gyvenimo pabaigos priežiūra ir pagalba 

Siekiame, kad jūsų vaikas jaustųsi kiek įmanoma patogiau jo gyvenimo pabaigos metu; ir 
kad priežiūra būtų gerai suplanuota ir koordinuota (jei reikia, naudojant išankstinės 
priežiūros plano dokumentą). Tai apims EACH komandos narius, kurie reguliariai įvertins ir 
reaguos į jūsų vaiko simptomus, priežiūros ir paramos poreikius. Tikėtina, kad jūsų bus 
paklausta apie pageidaujamą jūsų vaiko mirties vietą. Daugeliu atvejų tai gali būti namuose, 
ligoninėje arba hospise. 

 

Planuojant priežiūrą gyvenimo pabaigoje, vadovaujasi jūsų vaiko ir šeimos pageidavimais 
bei specialistų, dalyvaujančių jūsų vaiko priežiūra, patirtimi. Kai jūsų vaikas artėja į 
„gyvenimo pabaigą“ ir atsižvelgdamas į jūsų vaiko ir šeimos pageidavimus, su jūsų vaiko 
priežiūra susijusių specialistų komanda susirinks aptarti ir sudaryti priežiūros ir paramos 
planą. Šie įvairių disciplinų susitikimai padeda užtikrinti, kad jūsų ir jūsų vaiko priežiūra būtų 
nuosekli ir kad visi dalyvaujantys turėtų reikiamą informaciją. 

 

Iš šios įvairių disciplinų komandos bus nustatytas „vadovaujantis“ profesionalas, kuris 
nuolat su jumis bendraus. Vadovaujančio specialisto vaidmuo yra teikti paramą ir užtikrinti, 
kad jūs ir jūsų vaikas turi visą informaciją, kurios reikia norint prisidėti prie diskusijų ir 
sprendimų dėl jūsų vaiko priežiūros. 

 

Yra teisinių procesų, kurių privalome laikytis dėl vaikų, kuriems teikiama gyvenimo pabaigos 
rūpyba. Pavyzdžiui, galime paprašyti gydytojo (jūsų GP, hospiso GP ar konsultanto) 
reguliariai (kas dvi savaites arba kas mėnesį) lankyti jūsų vaiką, kad būtų skiriama pagalba 
dėl medicininės mirties priežasties pažymos. Jei jūsų vaikas miršta staiga arba anksčiau nei 
tikėtasi, gali prireikti skubiai pasitarti su koroneriu. Paprastai tai atlieka vienas iš gydytojų, 
dalyvaujančių jūsų vaiko priežiūroje. Įstatyme numatytas reikalavimas peržiūrėti visas vaikų 
mirtis. Lankstinukas „Kai vaikas miršta: vadovas tėvams ir globėjams“ paaiškina šį procesą ir 
aprašo, ko galite tikėtis iš EACH ir kitų jūsų vietinių paslaugų. 
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Kai jūsų vaikas mirs, galbūt norėsite, kad vaiko kūnas liktų hospise, atvykti į hospisą iš savo 
namų arba liktų namuose tam tikrą laiką iki laidotuvių. Glaudžiai bendradarbiaujame su 
vietiniais laidojimo namais, ieškome patarimų ir informacijos, kad tuo metu būtų užtikrinta 
tinkama ir saugi priežiūra. 

 

Rūpyba gedėjimo metu  

EACH gali pasiūlyti paramą ir patarimus iškart po vaiko mirties ir gedėjimo metu. Norėdami 
gauti daugiau informacijos, žr. mūsų lankstinuką apie gerovės paramą. 

 

Beatričės mama „Kai tik atvykome, mes pasijautėme kaip namie ir buvo daroma viskas, kas 
įmanoma, kad galėtume tiesiog leisti laiką pačioje ramiausioje aplinkoje, atsisveikindami su 
savo gražia mergaite. Ji atvyko su Mozės krepšeliu ir turėjo savo kambarį su jos vardu ant 
durų ir ja visi rūpinosi taip pagarbiai ir oriai. Kaip tėvai, negalėjome paprašyti geresnio būdo 
atsisveikinti blogiausiomis situacijomis. 

Finlio mama „Kai buvome hospise, kartu praleidome devynias brangias dienas. Mums 
pavyko nufotografuoti nuostabias Finlio nuotraukas be visų vamzdelių ir laidų, šeima ir 
draugai galėjo ateiti ir aplankyti tuo pačiu metu, o kiekvieną naktį jis miegodavo tarp mūsų 
lovoje – tai, ko negalėjome padaryti ligoninėje. „Dirbome su EACH muzikos terapeutu, 
įrašėme kompaktinį diską. Galite išgirsti, kaip Finlis prisideda garsais kompaktiniame diske ir 
tai mums labai brangu. Hospisas nekvepėjo ligonine, tai buvo kaip namai, bet tai buvo vieta, 
kur Finlis vis tiek galėjo gauti jam reikalingą slaugą. Kol visa tai vyko, EACH personalas 
gamino mums maistą ir viską suplaudavo už mus – tai reiškė, kad kiekvieną paskutinę 
akimirką galėjome praleisti su Finley. Tai buvo sunkiausias dalykas, kurį kada nors turėjome 
išgyventi, bet laikas, kurį praleidome EACH, tai palengvino. Kai Finlis mirė, jis kurį laiką ten 
pasiliko, kad galėtume eiti jo aplankyti, o EACH personalas padėjo sutvarkyti visus 
laidotuvių planus. Dabar ir toliau ten lankau konsultacines paslaugas ir visada dalyvaujame 
atminimo dienose. EACH yra nuostabūs ir aš nežinau, ką daryčiau be jų. Tai visada yra šilta 
ir draugiška vieta, kur galima nueiti, ir Finley pirmą kartą pasijutė kaip mūsų, kai ten 
atvykome. 
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Tijos mama „Likus savaitei iki Tijos mirties, mes likome hospise ir nereikėjo dėl nieko 
rūpintis. Tai reiškė, kad aš niekada neturėjau palikti jos vienos. Ligoninėje buvo leidžiami tik 
du lankytojai vienu metu, todėl šeimos vizitai buvo neįmanomi. Hospiso dėka Tija neturėjo 
mirti ligoninėje. 

 

Kaip susisiekti su mūsų komandomis 

EACH Milton (Cambridgeshire) 01223 815100; eachmiltonadmin@each.org.uk 

EACH The Nook (Norfolk) 01603 967596;  nookadmin@each.org.uk 

EACH The Treehouse (Suffolk and Essex) 01473 271334;  ipswichadmin@each.org.uk 

EACH Symptom Management Nursing Service 0808 1969495;  each.each.smns@nhs.net  

 

www.each.org.uk/contact-us 
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